Hasil Ketetapan

Sidang Itsbat

Kementrian

Agama
24

Hisab Tradisi

Kiyai Suku Sasak
Beda

Hari

Muharram Ramadhan Ramadhan

Selasa

1 Muharram 1432

-

7 Desember 2010

Senin

1 Ramadhan 1432

-

1 Agustus 2011

Selasa

1 Ramadhan 1432

-

2 Agustus 2011

1 Hari

Sabtu

1 Muharram 1433

-

26 November 2011

Sabtu

1 Ramadhan 1433

-

21 Juli 2012

Sabtu

1 Ramadhan 1433

-

21 Juli 2012

0 Hari

Kamis

1 Muharram 1434

-

15 November 2012

Rabu

1 Ramadhan 1434

-

10 Juli 2013

Kamis

1 Ramadhan 1434

-

11 Juli 2013

1 Hari

Selasa

1 Muharram 1435

-

5 November 2013

Minggu

1 Ramadhan 1435

-

29 Juni 2014

Selasa

1 Ramadhan 1435

-

1 Juli 2014

2 Hari

24 Sistem Informasi Hisab Rukyat Indonesia , diakses tanggal 2 Juni 2017,

http://sihat.kemenag.go.id/.

http://sihat.kemenag.go.id/

165

Sabtu

1 Muharram 1436

-

25 Oktober 2014

Kamis

1 Ramadhan 1436

-

18 Juni 2015

Sabtu

1 Ramadhan 1436

-

20 Juni 2015

2 Hari

Senin

1 Muharram 1437

-

14 Oktober 2015

Senin

1 Ramadhan 1437

-

6 Juni 2016

Senin

1 Ramadhan 1437

-

6 Juni 2016

0 Hari

Minggu

1 Muharram 1438

2 Oktober 2016

Sabtu

1 Ramadhan 1438

-

27 Mei 2017

Minggu

1 Ramadhan 1438

-

28 Mei 2017

1 Hari

Tabel 4.4.

Komparasi Awal Ramadhan

Kementrian Agama dengan Hisab Tradisi Sasak